MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  036/2007.

EMENTA:  Aprova  Projeto de Pesquisa intitulado: “PARÂME-

TROS FISIOLÓGICOS DETERMINADOS EM

OVINOS DA RAÇA SANTA INÊS  ALIMENTA-

DOS COM DIFERENTES NÍVEIS DE PALMA

FORRAGEIRA NA DIETA”, da Unidade Acadê-

mica de Garanhuns desta Universidade.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

28/2007  da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária, rea-

lizada no dia 08 de fevereiro de 2007, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.006008/2006,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de Pes-

quisa intitulado: “PARÂMETROS FISIOLÓGICOS DETERMINADOS EM OVINOS DA RAÇA

SANTA INÊSA  ALIMENTADOS COM DIFERENTES NÍVEIS DE PALMA FORRAGEIRA NA

DIETA”, sob a responsabilidade da Unidade Acadêmica de Garanhuns desta Universidade, realizado

no período de março de 2006 a  março  de 2007,  tendo como Coordenador  o Professor AIRON

APARECIDO SILVA DE MELO e como colaboradores: MARCELO DE ANDRADE FERREIRA,

ANTÔNIA SHERLÂNEA  CHAVES VÉRAS, KLEBER RÉGIS SANTORO, CARLA LOPES DE

MENDONÇA, JOSÉ AUGUSTO BASTOS AFONSO, RENATTA NOTARO DILETIERI TAVA-

RES e MANOEL THIAGO DA GAMA,  cujo objetivo é  avaliar  a relação entre os carboidratos-

não-fibrosos: fibra em detergente neutro quanto aos parâmetros fisiológicos e comportamento inges-

tivo em ovinos da raça  Santa Inês,  conforme consta do Processo  acima  mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de fevereiro  de 2007.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.